
Sprawozdanie z pozyskiwania środków pozabudżetowych za maj 2025 roku 

 

1. Z końcem kwietnia br., we współpracy z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, złożono dwa 

wnioski o udzielenie dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w zakresie dofinansowania zakupu sprzętu 

i wyposażenia. Wniosek złożonych przez OSP w Kórniku dotyczył karosacji pojazdów 

służących do prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych i opiewał na kwotę 20.000,00 zł 

(100% kosztów zadania). Wniosek OSP Czmoń dotyczył doposażenia przyczepy do 

ratownictwa przeciwpowodziowego i zaopatrzenia wodnego, z wnioskowaną dotacją 

również 20.000,00 zł – co stanowi 95% kosztów zadania. 

2. Autokorektę wniosku o dofinansowanie dla zadania pn. „Razem aktywnie w Koninku - 

budowa placu zabaw i siłowni plenerowej”, złożonego w ramach XV edycja konkursu  

„Pięknieje wielkopolska wieś”, przesłaliśmy do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego 6 maja br. Zmiany dotyczyły dostosowania nazw pozycji z wniosku 

o dofinansowanie do nazw pozycji tabeli elementów scalonych kosztorysu inwestorskiego, 

jak również wyjaśnienia własności gruntu, na którym ma zostać zrealizowane zadanie.  

3. Wniosek sprawozdawczy dla zadania pn.: „Zakup nowych autobusów elektrycznych wraz 

z infrastrukturą do ich ładowania przez Miasto i Gminę Kórnik” złożyliśmy do Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 7 maja br. W ramach tego samego 

zadania złożyliśmy 9 maja br. korektę wniosku o płatność z KPO. Wniosek pierwotny 

złożyliśmy w grudniu 2024 roku i opiewa on na kwotę 799.800,00 zł. 

4. W maju br. Fundacja Orły Sportu podpisała z dwoma trenerami umowy o sfinansowanie 

wynagrodzeń Animatorów prowadzących działania aktywizujące sportowo-rekreacyjne na 

kompleksach Orlik w Kórniku i w Kamionkach. W ramach Programu „Aktywna Szkoła” – 

„Aktywny As” ze środków budżetu państwa, których dysponentem jest Minister Sportu 

i Turystyki, w 2025 roku sfinansowana zostanie jedynie połowa z zadeklarowanych godzin 

zajęć tzn. 63 dla obu Animatorów. Dnia 6 maja br. podpisane zostało Porozumienie 

o współpracy między Realizatorem krajowym a Miastem i Gminą Kórnik. Dofinansowanie 

ze środków budżetu państwa trafi bezpośrednio do Animatorów, a Gmina w ramach 

Porozumienia udostępni boiska oraz zajmować się będzie m.in. sprawami 

administracyjnymi i nadzorem nad przestrzeganiem zasad Programu i zapisów 

Porozumienia. 

5. Wnioski o dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury sportowej, złożone w ramach 

Programu Rozwoju Infrastruktury Sportowej w Województwie Wielkopolskim, zostały 

w ramach autokorekty uzupełnione 13 maja br. o oświadczenia i dokumenty o charakterze 

finansowym. Wnioski zostały złożone w kwietniu br. i dotyczyły: budowy trawiastego boiska 

do piłki nożnej w Koninku oraz budowy boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej 



w Szczodrzykowie. Planowany koszt realizacji pierwszego zadania to 3.861.279,49 zł, 

a wnioskowane dofinansowanie z budżetu Województwa Wielkopolskiego wynosi 

600.000,00 zł. Zgodnie z kosztorysem inwestorskim koszt drugiego zadania to 

1.827.451.23 zł, a wnioskowane dofinansowanie wynosi 200.000,00 zł. Realizacja obu 

inwestycji zaplanowana została na 2026 rok. Program Rozwoju Infrastruktury Sportowej 

finansowany jest przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego oraz 

Ministerstwo Sportu i Turystyki. Po pozytywnej ocenie projektów przez UMWW, do końca 

czerwca br., tożsame wnioski złożone zostaną do Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

6. Środki w wysokości 1.382.527,00 zł z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich zostały przekazane przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego 14 maja br. Dotacja stanowi refundację części kosztów poniesionych na 

realizację I etapu projektu pn.: „Budowa ciągu dróg – ul. Spacerowej i ul. Lotniczej 

w Kamionkach wraz z budową kanalizacji deszczowej i przebudową sieci 

elektroenergetycznych” – tj. budowę ul. Spacerowej. 

7. Umowa o dofinansowanie kosztów organizacji, przez Kórnicki Ośrodek Kultury, 

przedstawienia Teatru Ósmego Dnia „Stracony Sen” została podpisana 15 maja br. 

Przedstawienie wystawione zostanie na kórnickim rynku 26 lipca br. w ramach programu 

„Kultura w drodze”. Otrzymane dofinansowanie wynosi 24.000,00 zł. 

8. Umowa o dofinansowanie projektu dotyczącego przebudowy i doposażenia placu zabaw 

przy Żłobku Hocki Klocki w Kamionkach, realizowanego w ramach Resortowego programu 

„Aktywne Place Zabaw 2025”, została podpisana w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Wielkopolskiego 16 maja br. Miastu i Gminie Kórnik została przyznana 

dotacja na przebudowę placu zabaw w wysokości 155.000,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 


